
Śląskie doceniło zasługi partnera z Saksonii - Anhalt
Marszałek Bogusław Śmigielski odznaczył prezesa Krajowej Izby Obrachunkowej Landu Saksonia -Anhalt Odznaką
Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego

Odznaka dla Ralfa Seibicke przyznana została za jego zaangażowanie w rozwój współpracy partnerskiej pomiędzy Krajową
Izbą Obrachunkową Landu Saksonia -Anhalt a Regionalną Izbą Obrachunkową w Katowicach.

"Ogromnie się cieszę, że nasza RIO współpracuje ze stroną niemiecką. Odnosimy znaczne korzyści, za co chciałbym w
imieniu Województwa Śląskiego serdecznie podziękować. Niech tym podziękowaniem będzie jedno z największych
wyróżnień przyznawane przez samorząd Województwa - Odznaka Honorowa Za Zasługi dla Województwa" - powiedział
marszałek Bogusław Śmigielski, wręczając odznaczenie.

"Wiemy, że jest pan przyjacielem naszego regionu. Życzę nam wszystkim, by tak pozostało" - dodał przewodniczący
Sejmiku Śląskiego Michał Czarski.

Dziękując za przyznane wyróżnienie, Ralf Seibicke zwrócił uwagę na intensywność współpracy, która choć bardzo młoda,
przynosi wymierne efekty np. w postaci szkoleń dla polskich inspektorów prowadzonych przez stronę niemiecką.

Celem współpracy, która trwa od 2005 roku jest wzajemna wymiana audytorskich doświadczeń, zwłaszcza w kontekście
wykorzystywania przez samorządy terytorialne środków unijnych i podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników.
Od samego początku współpraca nabrała unikalnego w skali kraju charakteru. Dzięki osobistemu zaangażowaniu Seibicke
udało się stworzyć program regularnej wymiany pracowników, którego korzyści odnosi głównie strona polska. W ramach
tego programu pracownicy śląskiej Izby odbywają kilkumiesięczne staże w Krajowej Izbie Obrachunkowej Landu Saksonia -
Anhalt, biorąc m.in. udział w audytach wykorzystywania środków unijnych przez niemieckie jednostki samorządu
terytorialnego. Zdobyte tam doświadczenia pracownicy Izby przenoszą potem na grunt polski.

Kolejnym efektem współpracy Izb jest projekt szeroko zakrojonego programu szkoleniowego dla przedstawicieli jednostek
samorządu terytorialnego Województwa Śląskiego. Projekt ten jest obecnie realizowany przez śląską Izbę przy współudziale
Krajowej Izby Obrachunkowej Landu Saksonia - Anhalt. Celem przedsięwzięcia jest wskazanie śląskim samorządowcom
możliwości i obszarów zagrożeń związanych z absorpcją i wykorzystywaniem środków unijnych.
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